Муниципальное общеобразовательное
автономноеучреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 63 имени К.Д.Ушинского»

1 корпус

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 01.10-129

О создании бракеражной комиссии в
2023—2024 учебном году

Для лучшей организации И контроля за питанием обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Представитель учредителя, Управления образования администрации города
Оренбурга

НикулинаТатьянаАнатольевна— заместитель директора по УВР

Фисенко Наталья Алексеевна— повар

БунинаЛарисаВлидимировна —— социальный педагог

Свиридова ЛюбовьАлексеевна, фель по согласованию)

Директор М_ОАУ «СОШ№ 63›

Приложение 1 к приказу
от 01.09.2023г.№01.10-129

Список полномочий бракеражной комиссии

1. Контроль соблюдения санитарно-гигиенических нормативов при
транспортировке, доставке и разгрузке пищевых заготовок, продуктов
питания на школьный пищеблок.

2. Проверка складских помещений и других мест, специально
оборудованных для хранения продуктов, на пригодность и соответствие
правилам.

_

3. Ежедневный мониторинг правильности составления меню.
4. Проверка организации работы на школьной кухне.
5. Отслеживание сроков реализации продуктов питания, качества

приготовления блюд.
6. Проверка составления рациона школьной столовой физиологическим

потребностям школьников разных возрастных групп.
7. Контроль соблюдения личной гигиены сотрудниками пищеблока.
8. Периодическое наблюдение за процедурами закладки продуктов.
9. Осуществление систематической проверки выхода блюд, их

органолептических показателей (вкус, аромат, цвет, консистенция)
10. Контроль соответствия объемов приготавливаемой пищи

количеству детей и разовых порций.

		2023-11-22T16:17:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 ИМЕНИ К.Д. УШИНСКОГО"
	я подтверждаю этот документ